AgroHof.[y [

AARDENBURG Alta XL 1500

Trituradora semiforestal 150 cm

Parametros
Nombre
Anchura de trabajo
Potencia minima
Potencia méxima
Martillo PC
Correas trapezoidales
Anchura
RPM
Didmetro méximo del arbol

Peso

Descripcion

Domicilio social

Agrohof Kft.
6064 Tiszaug, Bokros tanya 16.

Ventas

+34 662 65 14 07
info@agrohof.com

https://agrohof.es/sku/a01-9418

Unidad

1500 mm

80 hp

100 HP

14 pcs

5 pcs

1750 mm
540/1000 rpm
6-9 cm

716 kg

La AARDENBURG Alta XL 1500 es una trituradora semiforestal de eje horizontal, disefiada como solucién intermedia entre las trituradoras

agricolas clasicas y las forestales pesadas. Con una anchura de trabajo de 150 cm y 14 martillos de alta resistencia, permite el triturado eficaz

de ramas, restos vegetales, virutas de madera y maleza en campos, plantaciones y zonas forestales ligeras.

Este modelo destaca por su puerta trasera hidraulica con rodillo integrado, que permite alternar entre funciones de mulching cerrado o trabajo

abierto para mayor capacidad de descarga. Su disefio dentado y los martillos tipo “pata de 0so” garantizan un corte agresivo y limpio, incluso

en vegetacién densa o ramas de hasta 6-9 cm de didmetro.

Funciona con tractores de 80 a 100 HP, cuenta con desplazamiento lateral hidraulico y una transmisién mediante 5 correas trapezoidales. El

rotor y los rodamientos estan reforzados para un uso profesional en condiciones exigentes.

Caracteristicas técnicas:

e Anchura de trabajo: 1500 mm

e Anchura total: 1750 mm

e Potencia minima requerida: 80 HP

e Potencia maxima: 100 HP


tel:0034662651407
mailto:info@agrohof.com
https://agrohof.es/sku/a01-9418

AgroHof. M8

e RPM: 540/1000

NUmero de martillos: 14 pcs

e Tipo de martillo: dentado, reforzado, “pata de 0so”

Didmetro méaximo de corte: 6-9 cm

Peso: 716 kg

Correas trapezoidales: 5

Enganche: categoria Il

Desplazamiento lateral: hidrdulico

Caja de cambios: con rueda libre

Puerta trasera: apertura hidraulica con doble rodillo y proteccién reforzada

Rotor y rodamientos: de alta resistencia



