

AARDENBURG Alta XL 1500

Trituradora semiforestal 150 cm



Domicilio social

Agrohof Kft.
6064 Tiszaug, Bokros tanya 16.

Ventas

+34 662 65 14 07
info@agrohof.com

<https://agrohof.es/sku/a01-9418>



Parámetros

Nombre	Unidad
Anchura de trabajo	1500 mm
Potencia mínima	80 hp
Potencia máxima	100 HP
Martillo PC	14 pcs
Correas trapezoidales	5 pcs
Anchura	1750 mm
RPM	540/1000 rpm
Diámetro máximo del árbol	6-9 cm
Peso	716 kg

Descripción

La AARDENBURG Alta XL 1500 es una trituradora semiforestal de eje horizontal, diseñada como solución intermedia entre las trituradoras agrícolas clásicas y las forestales pesadas. Con una anchura de trabajo de 150 cm y 14 martillos de alta resistencia, permite el triturado eficaz de ramas, restos vegetales, virutas de madera y maleza en campos, plantaciones y zonas forestales ligeras.

Este modelo destaca por su puerta trasera hidráulica con rodillo integrado, que permite alternar entre funciones de mulching cerrado o trabajo abierto para mayor capacidad de descarga. Su diseño dentado y los martillos tipo "pata de oso" garantizan un corte agresivo y limpio, incluso en vegetación densa o ramas de hasta 6-9 cm de diámetro.

Funciona con tractores de 80 a 100 HP, cuenta con desplazamiento lateral hidráulico y una transmisión mediante 5 correas trapezoidales. El rotor y los rodamientos están reforzados para un uso profesional en condiciones exigentes.

Características técnicas:

- Anchura de trabajo: 1500 mm
- Anchura total: 1750 mm
- Potencia mínima requerida: 80 HP
- Potencia máxima: 100 HP



- RPM: 540/1000
- Número de martillos: 14 pcs
- Tipo de martillo: dentado, reforzado, "pata de oso"
- Diámetro máximo de corte: 6-9 cm
- Peso: 716 kg
- Correas trapezoidales: 5
- Enganche: categoría II
- Desplazamiento lateral: hidráulico
- Caja de cambios: con rueda libre
- Puerta trasera: apertura hidráulica con doble rodillo y protección reforzada
- Rotor y rodamientos: de alta resistencia